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1. Satzung zur Änderung der Satzung über die
Erhebung von Gebühren für die Schmutzwasserbeseitigung  

des Abwasserzweckverbandes Körkwitz vom 19.12.2023
(Schmutzwassergebührensatzung)

Aufgrund der §§ 5, 150, 151, 152 und 154 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpom-
mern vom 16. Mai 2024 (Göbl. MV 2024, 270), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. März 2025 (GVOBl. 
MV 2025, 130, 136) sowie der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) vom 12. April 
2005 (GVOBl. MV 2005, 146), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Mai 2023 (GVOBl. MV 2023, 650) wird 
nach Beschlussfassung der Verbandsversammlung vom 09.12.2025 folgende 1. Satzung zur Änderung der 
Schmutzwassergebührensatzung erlassen:

Artikel 1
Änderung der Satzung

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserentsorgung des
Abwasserzweckverbandes Körkwitz vom 19.12.2023, bekannt gemacht im Amtsblatt des Abwasserzweck-
verbandes Körkwitz vom 08.01.2024 wird wie folgt geändert:

I.	 § 2 Absatz 2 – Grundgebühr Benutzungsgebühr A

Die Grundgebühr beträgt monatlich:

Wasserzähler-Größe 
gemäß MID Dauerdurch-

fluss Q3 in m³/h:

Wasserzähler-Größe  
gemäß MID Nenndurch-

fluss Qn in m³/h:

Grundgebühr  
je Monat

bis Q3 = 2,5 bis Qn = 1,5 5,50 EUR

bis Q3 = 4 bis Qn = 2,5 8,80 EUR

bis Q3 = 10 bis Qn = 6 22,00 EUR

bis Q3 = 16 bis Qn = 10 35,20 EUR

bis Q3 = 25 bis Qn = 15 55,00 EUR

bis Q3 = 40 bis Qn = 25 88,00 EUR

bis Q3 = 63 bis Qn = 40 138,60 EUR

bis Q3 = 100 bis Qn = 60 220,00 EUR

bis Q3 = 250 bis Qn = 150 550,00 EUR



II.	 § 2 Absatz 9 – Zusatzgebühr Benutzungsgebühr A

Die Zusatzgebühr beträgt je m³ 2,77 EUR.

III.	 § 2 Absatz 10 – Benutzungsgebühr B 

Die Gebühr für Abholung und Reinigung von Inhaltsstoffen aus Kleinkläranlagen beträgt 51,66 EUR je m³ 
Inhaltsstoffe.

IV.	 § 2 Absatz 11 - Benutzungsgebühr B

Die Gebühr für Abholung und Reinigung von Inhaltsstoffen aus abflusslosen Gruben beträgt 25,82 EUR je m³ 
Inhaltsstoffe.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01.01.2026 in Kraft
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